
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 
Selezione pubblica per l’assunzione con un contratto di lavoro subordinato 
a tempo indeterminato di un dirigente responsabile ICT: Approvazione 
graduatoria 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO il decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il decreto n. 738 del 16 marzo 2022 con cui è stato approvato il regolamento per le 
assunzioni del personale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTA la nota inviata dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, 
M_INF/VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0008934 del 17 marzo 2022, con la quale comunica 
l’approvazione del decreto n. 738 del 16 marzo 2022; 

PRESO ATTO che l’Ente con decreto n. 990 del 31 ottobre 2023 ha indetto una selezione pubblica 
per l’assunzione con un contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di un dirigente 
responsabile ICT; 

TENUTO CONTO che l’avviso di selezione è stato pubblicato nella sezione “Autorità di Sistema 
Portuale - Amministrazione Trasparente” del sito www.port.venice.it, nel portale inPA e un 
estratto dello stesso sul Bur n. 148 del 10 novembre 2023; 

ATTESO che con decreto n. 1064 del 5 marzo 2024 è stata nominata la Commissione incaricata 
dello svolgimento della selezione in parola; 

PRESO ATTO delle attività svolte e verbalizzate dalla Commissione; 

TENUTO CONTO che la Commissione ha stilato la graduatoria di merito; 

SENTITO il Segretario Generale, 

DECRETA 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 1 

Di dichiarare idonei, nell’ambito della procedura di selezione per l’assunzione con un contratto 
di lavoro subordinato a tempo indeterminato di un dirigente responsabile ICT, i seguenti 
candidati: 

Codice Cognome Nome prova 
scritta 

prova 
orale titoli Totale 

FWC8NMCTEC Chirici Morgan 85 81 5 171 
GBH46GH57N Ferrara Sebastiano 85 92 5 182 

 

ARTICOLO 2 
Di dichiarare vincitore della procedura di selezione menzionata Ferrara Sebastiano. 

ARTICOLO 3 
Di trasmettere all’Area Amministrazione del Personale il presente atto per il seguito di 
competenza. 

ARTICOLO 4 
Di pubblicare il presente decreto nella sezione “Autorità di Sistema Portuale - Amministrazione 
Trasparente” del sito www.port.venice.it. 

 

| PER | SG IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


